
VYHLÁŠKA 
 

21/1991 Sb. HMP  
 

STATUT hl. m. Prahy (IV. část – o zřízení městské části Praha-Troja)  
 

 Zastupitelstvo hlavního města Prahy se dne 30. 10. 1991 se usneslo vydat tento Statut 

hlavního města Prahy:  

 

Čl. 1 

 

Zřízení městské části  

 

 Zřizuje se městská část Praha-Troja.  

  

Čl. 2 

Území městské části  

 

 Hranice městské části Praha-Troja probíhá od trojmezí hranic katastrálního území Troja, 

Libeň, Holešovice po hranici katastrálních území Troja a Holešovice, dále po hranici katastrálních 

území Troja a Bubeneč, dále po hranici katastrálních území Troja a Sedlec, dále po společné hranici 

obvodů Praha 7 a Praha 8 až k průsečíku společné hranice obvodů Praha 7 a Praha 8 s hranicí 

katastrálních území Troja a Libeň a dále po hranici katastrálních území Troja a Libeň až k trojmezí 

hranic katastrálního území Troja, Libeň, Holešovice.  

  

Čl. 3 

Majetek městské části  

 

 Městské části Praha-Troja se svěřují věci z vlastnictví hlavního města Prahy, které byly 

svěřeny městské části Praha 7 a nacházejí se na území městské části Praha-Troja, a práva a zásady 

s těmito věcmi spojené.  

  

Čl. 4 

Přenesená působnost městské části  

 

 Městská část Praha-Troja vykonává na svém území tyto úkoly přenesené působnosti, které 

podle zákona ČNR o hl. m. Praze náleží městské části Praha 7:  

  

a) úkoly národních výborů ve věcech práva shromažďovacího podle zákona č. 84/1990 Sb. a úkoly 

obce ve věcech veřejných produkcí podle vyhlášky č. 117/1991 Sb.,  

  

b) projednávání přestupků proti občanskému soužití a přestupků proti majetku podle § 49 a 50 

zákona č. 200/1990 Sb.,  

  

c) agenda voleb a referenda,  

  

d) úkoly místních národních výborů ve věcech povolování kácení stromů mimo les podle vyhlášky 

č. 142/1980 Sb.,  

  

e) ověřování listin a podpisů podle nařízení vlády č. 15/1953 Sb.,  

aspi://module='ASPI'&link='84/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.1994'
aspi://module='ASPI'&link='117/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.1994'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%252349'&ucin-k-dni='31.12.1994'
aspi://module='ASPI'&link='142/1980%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.1994'
aspi://module='ASPI'&link='15/1953%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='31.12.1994'


  

f) ukládání pokut právnickým osobám a podnikatelům v rozsahu stanoveném zákonem o hlavním 

městě Praze a Statutem hlavního města Prahy,  

  

g) úkoly místního národního výboru podle § 122 vyjma odst. 1 písm. d) a § 124 zákona 

č. 50/1976 Sb.  

  

Čl. 5 

Přechodná ustanovení  

 

 (1) Správní řízení ve věcech příslušejících orgánům městské části Praha-Troja, které bylo 

zahájeno před účinností této části Statutu hlavního města Prahy, dokončí orgán, který jej vedl.  

  

 (2) Souhlasy k umístění provozovny na území městské části Praha-Troja, udělené orgány 

městské části Praha 7, se považují za souhlasy vydané orgány městské části Praha-Troja.  

  

 

Čl. 6 

Účinnost 

 

  Tato část Statutu hlavního města Prahy nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1992. Pro účely 

voleb do Místního zastupitelstva v Praze-Troji nabývá Článek 1 účinnosti dnem vyhlášení. 

 

 

 

 

Jaroslav Kořán v. r. 

primátor hlavního města Prahy 

 

 

Ing. Jiří Valda v. r. 

náměstek primátora hlavního města Prahy 

 

aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523122'&ucin-k-dni='31.12.1994'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523124'&ucin-k-dni='31.12.1994'
aspi://module='ASPI'&link='50/1976%20Sb.%2523124'&ucin-k-dni='31.12.1994'

